

# VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal de Alegre  
Câmara Municipal de Alegre  
Pregão Eletrônico - 003/2023

**C J M UTILIDADES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.951.011/0001-31 - Endereço:**  
**Avenida Simão Soares - CEP: 29345000 - UF: ES - Município: Marataízes - Telefone: (28) 3532-4839**

| Código | Produto                                                                                                                                                                                                                                                | Modelo      | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0001   | APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, CORES DIVERSAS                                                                                                        | LEO E LEO   | LEO E LEO        | 5 UND  | R\$ 0,79       | 3,95        |
| 0002   | BARBANTES, ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU, COR BRANCA/NATURAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100 M                                                                                                                                     | KOREA       | KOREA            | 5 UND  | R\$ 3,75       | 18,75       |
| 0003   | BLOCO PARA RECADO, AUTO-ADESIVO (POST-IT), COM 100 FOLHAS, 75 GRAMAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 50 MM. EMBALAGEM CONTENDO 04 BLOCOS. COR AMARELA                                                                                                    | BAKITI      | BAKITI           | 10 UND | R\$ 3,49       | 34,90       |
| 0004   | BLOCO PARA RECADO, AUTO-ADESIVO (POST-IT), COM 100 FOLHAS, 75 GRAMAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 X 102 MM. CORES DIVERSAS                                                                                                                              | MASTERPRINT | MASTERPRINT      | 20 UND | R\$ 2,57       | 51,40       |
| 0005   | BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLASTISOL E CARGA MINERAL, COMPRIMENTO 43, LARGURA 21, ALTURA 12, COR BRANCA, MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA.                                                                      | LEO E LEO   | LEO E LEO        | 10 UND | R\$ 0,89       | 8,90        |
| 0008   | CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA GRANDE, CONTADOR SOLAR E BATERIA DISPLAY DE 12 DÍGITOS BOTÃO GRANDE MULTIFUNCIONAL PARA CALCULAR , COM DIMENSÃO MÍNIMA DE: 19.8 X 16.1 X 4 CM                                                                           | MASPRINT    | MASPRINT         | 5 UND  | R\$ 54,90      | 274,50      |
| 0009   | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, NA COR AZUL. CAIXA COM 50 UNIDADES.         | COMPACTOR   | COMPACTOR        | 2 UND  | R\$ 25,90      | 51,80       |
| 0011   | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, NA COR VERMELHA. CAIXA COM 50 UNIDADES.     | COMPACTOR   | COMPACTOR        | 1 CX   | R\$ 25,90      | 25,90       |
| 0012   | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, NA COR PRETA. CAIXA COM 50 UNIDADES.        | COMPACTOR   | COMPACTOR        | 1 CX   | R\$ 25,90      | 25,90       |
| 0013   | CANETA TIPO MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, CORPO CILÍNDRICO, TIPO PONTA CHANFRADA/POLIETILENO, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO DE 2,5 A 4 MM, À BASE D'ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES. | MASTERPRINT | MASTERPRINT      | 2 CX   | R\$ 9,95       | 19,90       |
| 0014   | CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MEDIA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE 1 MM, TINTA PERMANENTE                            | JOCAR       | JOCAR            | 20 UND | R\$ 2,10       | 42,00       |
| 0016   | CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL AÇO INOX, FORMATO TRANÇADO, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                 | FRAMA       | FRAMA            | 20 CX  | R\$ 2,42       | 48,40       |
| 0017   | CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL AÇO INOX, FORMATO TRANÇADO, CAIXA COM 25 UNIDADES                                                                                                                                 | FRAMA       | FRAMA            | 20 CX  | R\$ 2,42       | 48,40       |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |              |        |            |          |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------|------------|----------|
| 0018 | COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDAS PASTOSAS, ATÓXICA, COM BICO DOSADOR/APLICADOR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 110 G                                                                                       | MAXCOLA      | MAXCOLA      | 20 UND | R\$ 3,00   | 60,00    |
| 0019 | COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS EM BASTÃO, ATÓXICA, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 23 G                                                                                                                                       | LEO E LEO    | LEO E LEO    | 20 UND | R\$ 2,09   | 41,80    |
| 0021 | COLCHETE, FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 09, TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO LATONADO, COR PRATA, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES                                                                                                                                                             | TOP          | TOP          | 10 CX  | R\$ 7,95   | 79,50    |
| 0022 | COLCHETE, FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 12, TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO LATONADO, COR PRATA, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES                                                                                                                                                             | TOP          | TOP          | 10 CX  | R\$ 11,85  | 118,50   |
| 0023 | COLCHETE, FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 15, TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO LATONADO, COR PRATA, CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES                                                                                                                                                             | TOP          | TOP          | 10 CX  | R\$ 17,90  | 179,00   |
| 0033 | ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL COMUM, COR BEGE CLARO OU AMARELO CLARO, TAMANHO: CERCA DE 16 X 22 CM, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                        | SCRITY       | SCRITY       | 10 CX  | R\$ 24,50  | 245,00   |
| 0034 | ENVELOPE OFÍCIO PARA CORRESPONDÊNCIA NO TAMANHO 11,4 X 23 CM, CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 100 ENVELOPES.                                                                                                                                                                                                    | SCRITY       | SCRITY       | 5 CX   | R\$ 9,95   | 49,75    |
| 0036 | ETIQUETA ADESIVA PARA CODIFICAÇÃO, DE USO MANUAL, TP12PR, TAM. APROXIMADAMENTE 12 MM, CAIXA COM 210 UNIDADES. COR PRATA                                                                                                                                                                                  | PIMACO       | PIMACO       | 10 CX  | R\$ 4,49   | 44,90    |
| 0039 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19, COMPRIMENTO 50, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO                                                                                                                                                                                                    | KALA         | KALA         | 10 UND | R\$ 4,32   | 43,20    |
| 0040 | FITA ADESIVA DUREX, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, TAM. 12X30MM, MONOFACE, COR TRANSPARENTE                                                                                                                                                                                     | ADELBRAS     | ADELBRAS     | 20 UND | R\$ 1,80   | 36,00    |
| 0041 | FITA ADESIVA DUREX, MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, TAM. 12X50MM, MONOFACE, COR TRANSPARENTE                                                                                                                                                                                     | ADELBRAS     | ADELBRAS     | 20 UND | R\$ 1,83   | 36,60    |
| 0042 | FITA ADESIVA DUREX, PARA EMBALAGEM (EMPACOTAMENTO), MATERIAL RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, ESPESSURA 0,20 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES, TIPO TUBETE PAPELÃO, COR TRANSPARENTE                                                                     | TACK TAPE    | TACK TAPE    | 30 UND | R\$ 3,99   | 119,70   |
| 0043 | GRAMPEADOR TIPO ALICATE, TAMANHO MÍNIMO 40 X 80 X 200 MILÍMETROS, COM BASE DE NO MÍNIMO 17,8 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO OU INOX, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL, TAMANHO GRAMPO 26/6, COM DUAS OPÇÕES DE FIXAÇÃO: GRAMPEAR OU PRENDER, SEMI AUTOMÁTICO. | FRAMA        | FRAMA        | 10 UND | R\$ 14,49  | 144,90   |
| 0044 | GRAMPEADOR PROFISSIONAL EM METAL; - GRAMPEIA ATÉ 240 FLS. - 75G/M2 (PARA GRAMOS N. 23/8 A 23/24)                                                                                                                                                                                                         | JOCAR        | JOCAR        | 2 UND  | R\$ 110,50 | 221,00   |
| 0046 | LIVRO ATA, CAPA DURA PRETA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FLS., GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM                                                                                                                                                                    | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | 5 UND  | R\$ 9,95   | 49,75    |
| 0047 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO (CAPA DURA), GRAMATURA FOLHAS 90 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFFSET                                                         | SÃO DOMINGOS | SÃO DOMINGOS | 15 UND | R\$ 9,75   | 146,25   |
| 0052 | PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MARMORIZADA, PLASTIFICADA MARMORIZADA, PRENDEDOR DE PLÁSTICO, 538 G/M², DIMENSÕES MÍNIMAS DE 425 X 265 X 210MM, CAIXA COM 50 UNIDADES                                                                                                                                           | FRAMA        | FRAMA        | 2 CX   | R\$ 119,00 | 238,00   |
| 0053 | PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL AÇO/METAL, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMA 100 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS REDONDOS COM MARGINADOR                                                                                             | CAVIA        | CAVIA        | 5 UND  | R\$ 207,50 | 1.037,50 |



|                   |                                                                                                        |       |       |       |              |        |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-------|--------------|--------|
| 0054              | PORTA LÁPIS, CONTENDO COMPARTIMENTOS PARA LÁPIS/CANETA, CLIPS E LEMBRETE, EM MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL | WALEU | WALEU | 4 UND | R\$ 9,90     | 39,60  |
| 0055              | PORTA PAPEL EM ACRÍLICO NA COR FUME OU CRISTAL DE 3 ANDARES, MEDINDO 34 X 24 X 4 CM.                   | WALEU | WALEU | 5 UND | R\$ 54,90    | 274,50 |
| 0060              | SUORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA                                                                       | JOCAR | JOCAR | 5 UND | R\$ 9,90     | 49,50  |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                        |       |       |       | R\$ 3.909,65 |        |

**FACILITTA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.159.906/0001-01 - Endereço: Av. Primeira Avenida - CEP: 29165155 - UF: ES - Município: Serra - Telefone: (27) 99969-5143**

| Código            | Produto                                                                                                                                                       | Modelo            | Marca/Fabricante      | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|-------|----------------|-------------|
| 0048              | PAPEL, TIPO IMPRESSÃO, TAMANHO A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS. | SULFITE A4 75G/M² | REPORT PREMIUM/SUZANO | 30 CX | R\$ 228,00     | 6.840,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                               |                   |                       |       | R\$ 6.840,00   |             |

**INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 14.013.647/0001-62 - Endereço: Avenida Paulino Muller - CEP: 29040715 - UF: ES - Município: Vitória - Telefone: (27) 99752-3059**

| Código | Produto                                                                                                                                                                                                                            | Modelo     | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0006   | BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLASTISOL E CARGA MINERAL, COR BRANCA, MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS                                                                                  | BRW        | BRW              | 10 UND | R\$ 0,20       | 2,00        |
| 0010   | CANETA ESFEROGRÁFICA RETRÁTIL 0.7 MM, NA COR AZUL, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PILOT SUPER GRIP                                                                                                                              | PILOT      | PILOT            | 5 CX   | R\$ 118,33     | 591,65      |
| 0020   | COLA ADESIVA INSTANTÂNEO MULTIUSO. EMBALAGEM DE 20 G                                                                                                                                                                               | BRW        | BRW              | 5 UND  | R\$ 6,29       | 31,45       |
| 0025   | CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA TIPO ESCOLAR COM NO MÍNIMO 18ML, INODORO E ATÓXICO.                                                                                                                                               | FRAMA      | FRAMA            | 15 UND | R\$ 1,66       | 24,90       |
| 0027   | ELÁSTICO, FEITO EM BORRACHA RESISTENTE, TIPO PARA DINHEIRO, AMARELO. PACOTE COM 100G                                                                                                                                               | PR         | PR               | 10 UND | R\$ 2,29       | 22,90       |
| 0028   | ENVELOPE (TAMANHO TIPO A4), MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 240 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES                                             | SCRITY     | SCRITY           | 5 CX   | R\$ 96,53      | 482,65      |
| 0029   | ENVELOPE (TAMANHO TIPO A4), MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 240 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES                                              | SCRITY     | SCRITY           | 5 CX   | R\$ 71,54      | 357,70      |
| 0030   | ENVELOPE (TAMANHO TIPO A3), MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 240 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES                                             | SCRITY     | SCRITY           | 1 CX   | R\$ 399,84     | 399,84      |
| 0031   | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, PARA CARTA, SEM INDICAÇÃO DE REMETENTE E CEP, LISO, COMPRIMENTO 226 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 162 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES           | SCRITY     | SCRITY           | 5 CX   | R\$ 39,06      | 195,30      |
| 0032   | ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, PARA CARTA, SEM INDICAÇÃO DE REMETENTE E CEP, LISO, COMPRIMENTO 280 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 197 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES           | SCRITY     | SCRITY           | 2 CX   | R\$ 71,96      | 143,92      |
| 0037   | ETIQUETA ADESIVA, RETANGULAR, BRANCA, MEDIDAS 25,4 X 101,6 MM, CONTENDO 20 ETIQUETAS POR FOLHA E 2.000 ETIQUETAS NA CAIXA                                                                                                          | MAXPRINT   | MAXPRINT         | 10 CX  | R\$ 40,80      | 408,00      |
| 0045   | LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2, DUREZA CARGA HB, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERNIZ E MADEIRA PRETOS; APONTADO; SEM BORRACHA, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 02, CAIXA COM 144 UNIDADES | MULTICOLOR | MULTICOLOR       | 1 CX   | R\$ 52,42      | 52,42       |



|                   |                                                                                                                                                           |          |          |         |              |        |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|---------|--------------|--------|
| 0051              | PASTA, ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO COM TRILHO, LARGURA 240 MM, COMPRIMENTO 336 MM, CORES DIVERSAS                                      | PLASCONY | PLASCONY | 300 UND | R\$ 1,92     | 576,00 |
| 0056              | RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA CM/POL, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL                                      | MAXCRIL  | MAXCRIL  | 10 UND  | R\$ 1,67     | 16,70  |
| 0057              | TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO PROPILENO, COMPRIMENTO 25 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE 10 CM, COR PRETA, EXTRA CORTE | MASTER   | MASTER   | 5 UND   | R\$ 9,03     | 45,15  |
| 0058              | PRANCHETA CRISTAL TIPO OFÍCIO GARRA METAL (335 X 220 MM)                                                                                                  | MAXCRIL  | MAXCRIL  | 2 UND   | R\$ 13,93    | 27,86  |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                           |          |          |         | R\$ 3.378,44 |        |

**LPS DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.339.918/0001-96 - Endereço: Rua Maurício Cardoso - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: Frederico Westphalen - Telefone: (55) 99673-9466**

| Código            | Produto                                                                                                                                                                                                                                                     | Modelo   | Marca/Fabricante | Qtde    | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------|---------|----------------|-------------|
| 0007              | CAIXA PARA ARQUIVO, TIPO ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR PRETA                                                                                                                                                          | POLIBRAS | POLIBRAS         | 50 UND  | R\$ 4,40       | 220,00      |
| 0024              | CORRETIVO, EM FITA, MATERIAL BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, ATÓXICO, FITA CORRETIVA 4MMX10M                                                                                                                                            | FUTURO   | FUTURO           | 15 UND  | R\$ 4,10       | 61,50       |
| 0035              | ESTILETE, DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18 MM, LARGO, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO.                                                                                                           | FUTURO   | FUTURO           | 10 UND  | R\$ 2,05       | 20,50       |
| 0038              | EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM                                                                                                              | FUTURO   | FUTURO           | 10 UND  | R\$ 2,20       | 22,00       |
| 0049              | PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 (Lombo Largo), COR PRETA/CINZA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL TIPO DOIS FUROS, COM VISOR LATERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO E RESISTENTE | FRAMA    | FRAMA            | 20 UND  | R\$ 11,50      | 230,00      |
| 0050              | PASTA, ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO COM ELÁSTICO, LARGURA 240 MM, COMPRIMENTO 336 MM, CORES DIVERSAS                                                                                                                                      | POLIBRAS | POLIBRAS         | 300 UND | R\$ 2,00       | 600,00      |
| 0059              | SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE PRETO 274.1                                                                                                                                                                                                                | FUTURO   | FUTURO           | 5 UND   | R\$ 20,50      | 102,50      |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                             |          |                  |         | R\$ 1.256,50   |             |

**Valor Total: R\$ 15.384,59**

